



Câmara Municipal de Pereiro

Rua: Coronel Porto, 107 - Centro - CEP: 63430-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 00.796.126/0001-14 - Tel: (88) 92148-4205 - Site: www.camarapereiro.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 01090001 - DATA: 01/09/2025 - VALOR: R\$ 12.961,21

UNIDADE GESTORA CMP	ÓRGÃO 01 - CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO	PROJETO ATIVIDADE 2.001 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
NÚMERO LICITAÇÃO 28.02.01/2025: 31/12/1969	MODALIDADE LICITAÇÃO DISPENSA
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 01 - LEGISLATIVA	
SUB-FUNÇÃO 031 - AÇÃO LEGISLATIVA	
FORNECEDOR 00.557.122/0001-83 - LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES - ME	
FONTES DE RECURSO 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO PRIMEIRO ADITIVO DA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE HIGIÊNE E LIMPEZA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE. PROCESSO RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO CONFORME O CONTRATO DE Nº 13.03.01/2025. DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
12/09/2025	LIQUIDAÇÃO	1026	2025	1.420,46

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
100018650	VASSOURA DE PELO, COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 30 CM. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 6CM. CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESIS	1.00	13,00	13,00
100018648	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 L, COM 10 UNIDADES CADA, SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, REFORÇADO.	6.00	3,90	23,40
100018647	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 L, COM 05 UNIDADES CADA, SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, REFORÇADO.	6.00	4,00	24,00
100018646	SABONETE EM BARRA, COM ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, EMBALAGEM DE 80 G, O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	3.00	3,10	9,30





Câmara Municipal de Pereiro

Rua: Coronel Porto, 107 - Centro - CEP: 63430-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 00.796.126/0001-14 - Tel: (88) 92148-4205 - Site: www.camarapereiro.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

100018645	SABÃO EM PÓ, 400 G, SABÃO DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	3.00	6,00	18,00
100018643	POLIDOR LÍQUIDO DE ALUMÍNIO, 500 ML, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: LÍQUIDO, PARA LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E REMOÇÃO	2.00	2,20	4,40
100018642	PEDRA SANITÁRIA, PEDRA SANITÁRIA A BASE DE DODECIBENZEVO SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE.	10.00	3,00	30,00
100018641	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 2 UNIDADES, COM 50 TOALHAS DE 21X20 CM, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE.	5.00	5,50	27,50
100018640	PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE COM 4 ROLOS, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, NÃO RECICLADO. EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE.	5.00	3,50	17,50
100018637	LUSTRA MÓVEIS, 200 ML, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	2.00	5,40	10,80
100018636	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, 500 ML, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA E	1.00	5,50	5,50
100018634	GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE.	5.00	2,20	11,00
100018633	FLANELAS, TAMANHO MÍNIMO: 35 CM X 55 CM COR: BRANCA TECIDO ABSORVENTE, SUA TRAMA TEM MAIS CAPACIDADE DE RETER RESÍDUOS, COM AÇÃO BACTERICIDA, FACIL	1.00	3,00	3,00
100018632	ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 110X75X20 MM, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALI	1.00	1,20	1,20
100018631	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA E	2.00	2,30	4,60
100018630	DETERGENTE LÍQUIDO, 500 ML, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE	6.00	2,35	14,10
100018629	DESODORIZADOR DE AR, NO MINIMO 360 ML, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, TIPO AEROSSOL, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA A	2.00	14,50	29,00
100018628	DESINFETANTE LIQUIDO, 2 L, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE	8.00	8,00	64,00
100018627	COPO DESCARTÁVEL, 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES ? EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	8.00	3,00	24,00
100018626	COPO DESCARTÁVEL, 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES ? EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	15.00	5,80	87,00





Câmara Municipal de Pereiro

Rua: Coronel Porto, 107 - Centro - CEP: 63430-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 00.796.126/0001-14 - Tel: (88) 92148-4205 - Site: www.camarapereiro.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

100018625	CERA LIQUIDA INCOLOR, 750 ML, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	8.00	5,50	44,00
100018624	ALCOOL LÍQUIDO, 70%, ALCOOL 70%, EMBALAGEM DE 1000ML.	1.00	8,80	8,80
100018622	ALCOOL ETÍLICO, GEL, 70%, BACTERICIDA DE USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E QUÍMICO RESPONSÁVEL.	1.00	9,00	9,00
100018621	ÁGUA SANITÁRIA, 1 L, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, COM DATA DE VALIDADE E F	3.00	3,40	10,20
100018620	ÁCIDO MURIÁTICO, 1 L, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM COM DATA	2.00	4,50	9,00
100018679	PÃO TIPO HOT DOG OU PÃO HAMBURGUER, PACOTES COM 10 UNIDS. PRODUTO FRESCO, OBTIDO NO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEUQADO DA MASSA PREPARADA COM FARINHA	10.00	6,30	63,00
100018619	REFRIGERANTE EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PET, DE 2 L, ORIGINAL, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O	6.00	8,00	48,00
100018618	PRESUNTO, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO, R	2.07	25,00	51,63
100018617	POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO MÍNIMO DE 200G, CONGELADA, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS A	15.00	2,00	30,00
100018616	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJÚ, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO MÍNIMO DE 200G, CONGELADA, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANI	15.00	3,50	52,50
100018615	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJÁ, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO MÍNIMO DE 200G, CONGELADA, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANI	15.00	3,00	45,00
100018613	MUSSARELA, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO,	2.24	38,00	85,23
100018612	MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM DE 500 G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SA	1.00	6,00	6,00
100018611	LEITE EM PÓ INSTATÂNEO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 750 G, LIVRES DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO	5.00	24,90	124,50
100018610	CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 250 G, SEM SUJIDADES COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	9.00	13,00	117,00
100018609	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E	9.00	5,00	45,00
100015050	SABAO EM BARRA - PACOTE C/05 UNID	1.00	9,50	9,50





Câmara Municipal de Pereiro

Rua: Coronel Porto, 107 - Centro - CEP: 63430-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 00.796.126/0001-14 - Tel: (88) 92148-4205 - Site: www.camarapereiro.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

100018608	BISCOITO POPULAR SALGADO, PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, APRESENTAÇÃO QUADRADO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO INTEGRO, COM DATA DE V	8.00	5,20	41,60
100018607	BISCOITO POPULAR DOCE, 350 G, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO INTEGRO, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	6.00	5,20	31,20
100018606	ÁGUA MINERAL, GALÃO DE 20 L, NATURALMENTE POTÁVEL E SALUBRE, LIVRE DE IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. REGISTRO DO	18.00	6,00	108,00
100018605	AÇUCAR COMUM, EMBALAGEM DE 1 KG, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	15.00	4,00	60,00

13/10/2025	LIQUIDAÇÃO	1054	2025	1.482,75
------------	------------	------	------	----------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
100018605	AÇUCAR COMUM, EMBALAGEM DE 1 KG, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	15.00	4,00	60,00
100018606	ÁGUA MINERAL, GALÃO DE 20 L, NATURALMENTE POTÁVEL E SALUBRE, LIVRE DE IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. REGISTRO DO	18.00	6,00	108,00
100018607	BISCOITO POPULAR DOCE, 350 G, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO INTEGRO, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	6.00	5,20	31,20
100018608	BISCOITO POPULAR SALGADO, PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, APRESENTAÇÃO QUADRADO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO INTEGRO, COM DATA DE V	6.00	5,20	31,20
100018609	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E	8.00	5,00	40,00
100018610	CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 250 G, SEM SUJIDADES COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	6.00	13,00	78,00
100018611	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 750 G, LIVRES DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO	6.00	24,90	149,40
100018612	MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM DE 500 G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SA	1.00	6,00	6,00
100018613	MUSSARELA, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO,	2.00	38,00	76,00
100018615	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJÁ, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO MÍNIMO DE 200G, CONGELADA, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANI	15.00	3,00	45,00





Câmara Municipal de Pereiro

Rua: Coronel Porto, 107 - Centro - CEP: 63430-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 00.796.126/0001-14 - Tel: (88) 92148-4205 - Site: www.camarapereiro.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

100018616	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJÚ, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO MÍNIMO DE 200G, CONGELADA, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANI	16.00	3,50	56,00
100018617	POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO MÍNIMO DE 200G, CONGELADA, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS A	14.00	2,00	28,00
100018618	PRESUNTO, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO, R	2.00	25,00	50,00
100018619	REFRIGERANTE EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PET, DE 2 L, ORIGINAL, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O	10.00	8,00	80,00
100015050	SABAO EM BARRA - PACOTE C/05 UNID	2.00	9,50	19,00
100018620	ÁCIDO MURIÁTICO, 1 L, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM COM DATA	2.00	4,50	9,00
100018621	ÁGUA SANITÁRIA, 1 L, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, COM DATA DE VALIDADE E F	6.00	3,40	20,40
100018622	ALCOOL ETÍLICO, GEL, 70%, BACTERICIDA DE USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E QUÍMICO RESPONSÁVEL.	6.00	9,00	54,00
100018624	ALCOOL LÍQUIDO, 70%, ALCOOL 70%, EMBALAGEM DE 1000ML.	2.00	8,80	17,60
100018625	CERA LIQUIDA INCOLOR, 750 ML, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	4.00	5,50	22,00
100018626	COPO DESCARTÁVEL, 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES ? EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	15.00	5,80	87,00
100018627	COPO DESCARTÁVEL, 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES ? EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	8.00	3,00	24,00
100018628	DESINFETANTE LIQUIDO, 2 L, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE	6.00	8,00	48,00
100018629	DESODORIZADOR DE AR, NO MINIMO 360 ML, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, TIPO AEROSSOL, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA A	3.00	14,50	43,50
100018630	DETERGENTE LÍQUIDO, 500 ML, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE	5.00	2,35	11,75
100018631	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA E	2.00	2,30	4,60





Câmara Municipal de Pereiro

Rua: Coronel Porto, 107 - Centro - CEP: 63430-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 00.796.126/0001-14 - Tel: (88) 92148-4205 - Site: www.camarapereiro.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

100018632	ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 110X75X20 MM, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALI	3.00	1,20	3,60
100018634	GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE.	6.00	2,20	13,20
100018636	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, 500 ML, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA E	1.00	5,50	5,50
100018637	LUSTRA MÓVEIS, 200 ML, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	1.00	5,40	5,40
100018640	PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE COM 4 ROLOS, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, NÃO RECICLADO. EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE.	10.00	3,50	35,00
100018641	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 2 UNIDADES, COM 50 TOALHAS DE 21X20 CM, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE.	5.00	5,50	27,50
100018642	PEDRA SANITÁRIA, PEDRA SANITÁRIA A BASE DE DODECIBENZEVO SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE.	3.00	3,00	9,00
100018643	POLIDOR LÍQUIDO DE ALUMÍNIO, 500 ML, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: LÍQUIDO, PARA LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E REMOÇÃO	3.00	2,20	6,60
100018644	RODO DE PLÁSTICO, 40 CM, COM CABO, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, REFORÇADO.	3.00	13,00	39,00
100018645	SABÃO EM PÓ, 400 G, SABÃO DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	2.00	6,00	12,00
100018646	SABONETE EM BARRA, COM ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, EMBALAGEM DE 80 G, O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	4.00	3,10	12,40
100018647	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 L, COM 05 UNIDADES CADA, SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, REFORÇADO.	4.00	4,00	16,00
100018648	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 L, COM 10 UNIDADES CADA, SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, REFORÇADO.	4.00	3,90	15,60
100018650	VASSOURA DE PELO, COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 30 CM. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 6CM. CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESIS	1.00	13,00	13,00
100018679	PÃO TIPO HOT DOG OU PÃO HAMBURGUER, PACOTES COM 10 UNIDS. PRODUTO FRESCO, OBTIDO NO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEUQADO DA MASSA PREPARADA COM FARINHA	11.00	6,30	69,30

07/11/2025	LIQUIDAÇÃO	1104	2025	1.264,65
------------	------------	------	------	----------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO





Câmara Municipal de Pereiro

Rua: Coronel Porto, 107 - Centro - CEP: 63430-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 00.796.126/0001-14 - Tel: (88) 92148-4205 - Site: www.camarapereiro.ce.gov.br

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
100018605	AÇUCAR COMUM, EMBALAGEM DE 1 KG, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	15.00	4,00	60,00
100018606	ÁGUA MINERAL, GALÃO DE 20 L, NATURALMENTE POTÁVEL E SALUBRE, LIVRE DE IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. REGISTRO DO	20.00	6,00	120,00
100018607	BISCOITO POPULAR DOCE, 350 G, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO INTEGRO, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	6.00	5,20	31,20
100018608	BISCOITO POPULAR SALGADO, PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, APRESENTAÇÃO QUADRADO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO INTEGRO, COM DATA DE V	6.00	5,20	31,20
100018609	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E	6.00	5,00	30,00
100018610	CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 250 G, SEM SUJIDADES COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	6.00	13,00	78,00
100018611	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 750 G, LIVRES DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO	4.00	24,90	99,60
100018612	MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM DE 500 G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SA	1.00	6,00	6,00
100018613	MUSSARELA, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO,	3.00	38,00	114,00
100018615	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJÁ, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO MÍNIMO DE 200G, CONGELADA, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANI	8.00	3,00	24,00
100018616	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJÚ, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO MÍNIMO DE 200G, CONGELADA, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANI	8.00	3,50	28,00
100018617	POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO MÍNIMO DE 200G, CONGELADA, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS A	8.00	2,00	16,00
100018618	PRESUNTO, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO, R	1.72	25,00	42,95
100018679	PÃO TIPO HOT DOG OU PÃO HAMBURGUER, PACOTES COM 10 UNIDS. PRODUTO FRESCO, OBTIDO NO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO DA MASSA PREPARADA COM FARINHA	12.00	6,30	75,60
100015050	SABAO EM BARRA - PACOTE C/05 UNID	4.00	9,50	38,00
100018620	ÁCIDO MURIÁTICO, 1 L, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM COM DATA	2.00	4,50	9,00





Câmara Municipal de Pereiro

Rua: Coronel Porto, 107 - Centro - CEP: 63430-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 00.796.126/0001-14 - Tel: (88) 92148-4205 - Site: www.camarapereiro.ce.gov.br

100018621	ÁGUA SANITÁRIA, 1 L, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, COM DATA DE VALIDADE E F	3.00	3,40	10,20
100018622	ALCOOL ETÍLICO, GEL, 70%, BACTERICIDA DE USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E QUÍMICO RESPONSÁVEL.	3.00	9,00	27,00
100018624	ALCOOL LÍQUIDO, 70%, ALCOOL 70%, EMBALAGEM DE 1000ML.	3.00	8,80	26,40
100018625	CERA LIQUIDA INCOLOR, 750 ML, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	4.00	5,50	22,00
100018626	COPO DESCARTÁVEL, 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES ? EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	10.00	5,80	58,00
100018627	COPO DESCARTÁVEL, 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES ? EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	8.00	3,00	24,00
100018628	DESINFETANTE LIQUIDO, 2 L, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE	5.00	8,00	40,00
100018629	DESODORIZADOR DE AR, NO MINIMO 360 ML, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, TIPO AEROSSOL, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA A	2.00	14,50	29,00
100018630	DETERGENTE LÍQUIDO, 500 ML, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE	4.00	2,35	9,40
100018631	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA E	4.00	2,30	9,20
100018632	ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 110X75X20 MM, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALI	4.00	1,20	4,80
100018633	FLANELAS, TAMANHO MÍNIMO: 35 CM X 55 CM COR: BRANCA TECIDO ABSORVENTE, SUA TRAMA TEM MAIS CAPACIDADE DE RETER RESÍDUOS, COM AÇÃO BACTERICIDA, FACIL	5.00	3,00	15,00
100018634	GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE.	6.00	2,20	13,20
100018635	INSETICIDA AEROSOL, NO MÍNIMO 300 ML. EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EM	1.00	14,30	14,30
100018636	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, 500 ML, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA E	2.00	5,50	11,00
100018637	LUSTRA MÓVEIS, 200 ML, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	2.00	5,40	10,80





Câmara Municipal de Pereiro

Rua: Coronel Porto, 107 - Centro - CEP: 63430-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 00.796.126/0001-14 - Tel: (88) 92148-4205 - Site: www.camarapereiro.ce.gov.br

100018638	PANO DE CHÃO, PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE. MEDIDAS: MÍNIMO	1.00	12,20	12,20
100018639	PANO DE PRATO, PANO DE COPA FELPUDO, BRANCO, LISO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE MEDIDAS: MÍNIMO DE 40 CM X 60 CM. PCT COM 12UNID.	1.00	42,00	42,00
100018641	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 2 UNIDADES, COM 50 TOALHAS DE 21X20 CM, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE.	4.00	5,50	22,00
100018642	PEDRA SANITÁRIA, PEDRA SANITÁRIA A BASE DE DODECIBENZEVO SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE.	3.00	3,00	9,00
100018645	SABÃO EM PÓ, 400 G, SABÃO DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	4.00	6,00	24,00
100018647	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 L, COM 05 UNIDADES CADA, SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, REFORÇADO.	3.00	4,00	12,00
100018648	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 L, COM 10 UNIDADES CADA, SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, REFORÇADO.	4.00	3,90	15,60

09/12/2025	LIQUIDAÇÃO	1135	2025	904,39
------------	------------	------	------	--------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
100018605	AÇUCAR COMUM, EMBALAGEM DE 1 KG, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	12.00	4,00	48,00
100018606	ÁGUA MINERAL, GALÃO DE 20 L, NATURALMENTE POTÁVEL E SALUBRE, LIVRE DE IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. REGISTRO DO	15.00	6,00	90,00
100018607	BISCOITO POPULAR DOCE, 350 G, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO INTEGRO, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	4.00	5,20	20,80
100018608	BISCOITO POPULAR SALGADO, PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, APRESENTAÇÃO QUADRADO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO INTEGRO, COM DATA DE V	4.00	5,20	20,80
100018609	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PACOTE COM NO MÍNIMO 350 G, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E	6.00	5,00	30,00
100018610	CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 250 G, SEM SUJIDADES COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	6.00	13,00	78,00
100018611	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 750 G, LIVRES DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO	3.00	24,90	74,70
100018612	MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM DE 500 G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SA	1.00	6,00	6,00





Câmara Municipal de Pereiro

Rua: Coronel Porto, 107 - Centro - CEP: 63430-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 00.796.126/0001-14 - Tel: (88) 92148-4205 - Site: www.camarapereiro.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

100018613	MUSSARELA, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO,	1.83	38,00	69,54
100018615	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJÁ, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO MÍNIMO DE 200G, CONGELADA, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANI	8.00	3,00	24,00
100018616	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJÚ, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO MÍNIMO DE 200G, CONGELADA, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANI	8.00	3,50	28,00
100018617	POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO MÍNIMO DE 200G, CONGELADA, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS A	8.00	2,00	16,00
100018618	PRESUNTO, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO, R	1.40	25,00	35,00
100018619	REFRIGERANTE EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PET, DE 2 L, ORIGINAL, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O	8.00	8,00	64,00
100018679	PÃO TIPO HOT DOG OU PÃO HAMBURGUER, PACOTES COM 10 UNIDS. PRODUTO FRESCO, OBTIDO NO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEUQADO DA MASSA PREPARADA COM FARINHA	8.00	6,30	50,40
100018621	ÁGUA SANITÁRIA, 1 L, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, COM DATA DE VALIDADE E F	4.00	3,40	13,60
100018622	ALCOOL ETÍLICO, GEL, 70%, BACTERICIDA DE USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E QUÍMICO RESPONSÁVEL.	2.00	9,00	18,00
100018624	ALCOOL LÍQUIDO, 70%, ALCOOL 70%, EMBALAGEM DE 1000ML.	2.00	8,80	17,60
100018625	CERA LIQUIDA INCOLOR, 750 ML, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	1.00	5,50	5,50
100018626	COPO DESCARTÁVEL, 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES ? EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	2.00	5,80	11,60
100018627	COPO DESCARTÁVEL, 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES ? EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	1.00	3,00	3,00
100018628	DESINFETANTE LIQUIDO, 2 L, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE	2.00	8,00	16,00
100018630	DETERGENTE LÍQUIDO, 500 ML, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE	5.00	2,35	11,75
100018631	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA E	3.00	2,30	6,90





Câmara Municipal de Pereiro

Rua: Coronel Porto, 107 - Centro - CEP: 63430-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 00.796.126/0001-14 - Tel: (88) 92148-4205 - Site: www.camarapereiro.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

100018632	ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 110X75X20 MM, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANISA, PRAZO DE VALI	12.00	1,20	14,40
100018634	GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE.	5.00	2,20	11,00
100018640	PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE COM 4 ROLOS, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, NÃO RECICLADO. EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE.	3.00	3,50	10,50
100018643	POLIDOR LÍQUIDO DE ALUMÍNIO, 500 ML, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: LÍQUIDO, PARA LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E REMOÇÃO	2.00	2,20	4,40
100018645	SABÃO EM PÓ, 400 G, SABÃO DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	3.00	6,00	18,00
100018647	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 L, COM 05 UNIDADES CADA, SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, REFORÇADO.	11.00	4,00	44,00
100018648	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 L, COM 10 UNIDADES CADA, SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, REFORÇADO.	11.00	3,90	42,90

Quantidade:4

Total: 5.072,25

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
12/09/2025	PAGAMENTO	12090002	2025	1.420,46
15/10/2025	PAGAMENTO	15100001	2025	1.482,75
11/11/2025	PAGAMENTO	11110001	2025	1.264,65
10/12/2025	PAGAMENTO	10120002	2025	904,39
Quantidade:4				Total: 5.072,25

